Decorrente  de  inexigibilidade  de  Chamamento 
Público,  tem por  objeto o repasse de recursos financeiros (auxílios e  contribuições) 
visando a  reforma de  02 (duas)  Bases  Comunitárias  Móveis  e  compra  de  materiais 
permanentes, Valor: R$ 187.776,00 (cento e oitenta e sete mil setecentos e setenta e seis  
reais). Assinatura: 02/12/2025, Vigência: 30/06/2026. Patos de Minas, 02 de dezembro 
de 2025. Luis Eduardo Falcão Ferreira, Prefeito Municipal.

Justificativa nº 115/2025, processo 27028-25-PAT-INT. O Município de Patos de Minas 
entende-se  inexigível  o  chamamento  público,  para  celebração  da  parceria  com  a

[...]

CISCEM englobando as despesas de pessoal civil, obrigações patronais, materiais de 
consumo,  materiais  permanentes  e  outros  serviços  de  terceiros  -  pessoas  física  e 
jurídica,  assim  como  outras  despesas  de  manutenção  da  estrutura  administrativa 
ordinária do Consórcio.  Valor: R$ 413.672,02 (quatrocentos e treze mil  seiscentos e 
setenta  e  dois  reais  e  dois  centavos).  Processo Digital  37442-25-PAT-SMS. Data de 
Assinatura:  01/12/2025.  Vigência:  31/12/2025.  Patos  de  Minas,  02  de  dezembro  de 
2025. Luis Eduardo Ferreira Falcão - Prefeito Municipal. 

CONTEÚDO
O  conteúdo  publicado  é  de  inteira  responsabilidade  de  seus  emissores: